
COMUNE DI POVOLETTO
PROVINCIA DI UDINE

COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 26 del 02-03-2018

Oggetto:AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI
CONSERVATORE DEL MUSEO ANTIQUARIUM - APPROVAZIONE
DEL VERBALE E AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PER L'ANNO
2018

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco prot. 13794 del 27/12/2017 di attribuzione delle
funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, di responsabile del Servizio Amministrativo al
segretario comunale dr Alfredo Vazzaz  far data dal 01/01/2018 e fino al 31/12/2018;

RICHIAMATA la determinazione n. 1 del 18/01/2018 con la quale si indiceva pubblico avviso per
l’individuazione del soggetto a cui affidare l’incarico professionale di Conservatore del Museo
Antiquarium della Motta e Mostra del fossile di Povoletto per l'anno 2018, con possibilità di rinnovo
per un altro anno;

VISTO il verbale di verifica delle domande di partecipazione pervenute datato 19 febbraio 2018, che
si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di approvare il suddetto verbale e di procedere all’affidamento dell’incarico
professionale in oggetto al dott. arch. Fabio Piuzzi per l’anno 2018 fino al 31/12/2018, con possibilità
di rinnovo per il 2019, dietro il corrispettivo annuo di € 4.500,00 comprensivi di IVA e oneri
accessori;

VISTI
il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;-
lo Statuto comunale;-
i vigenti Regolamenti Comunali;-
il bilancio di previsione finanziario in corso di formazione;-

DATO ATTO che la figura del Conservatore è prevista obbligatoriamente dallo Statuto e dal
Regolamento del museo Antiquarium, nonché dall’accordo di valorizzazione stipulato tra Ministero
per i Beni e le Attività Culturali – Direzione Regionale per i Beni Culturali e Paesaggistici del Friuli
Venezia Giulia, Regione autonoma Friuli Venezia Giulia e Comune di Povoletto, al fine di garantire
idoneo controllo e conservazione sui reperti di proprietà dello Stato, così come previsto dal D. Lgs. n.
42/2004 Codice dei Beni Culturali e del paesaggio;

DATO ATTO dell'avvenuta verifica, in riferimento al soggetto incaricato, dell'insussistenza di
impedimenti a contrarre con la Pubblica Amministrazione;

PRECISATO che il presente provvedimento esaurisce la sua efficacia con l’adempimento da parte
della controparte;

RICORDATO che il soggetto incaricato deve rispettare le clausole del codice di comportamento del
Comune di Povoletto ed il rapporto nascente dal presente provvedimento si risolve di diritto per il
mancato rispetto dello stesso;



ATTESO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

VISTO inoltre il parere di regolarità contabile favorevole espresso dal Responsabile del servizio
finanziario in merito all’atto;

DATO ATTO che a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto
dall’art. 1, comma 41 della L. 190/2012, non si ravvisa nessuna situazione di conflitto di interessi,
neanche potenziale, in capo al titolare di posizione organizzativa;

DETERMINA

di approvare il verbale allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;1.

di affidare l’incarico di Conservatore del Museo Antiquarium e Mostra del fossile di2.
Povoletto per l’anno 2018, con possibilità di rinnovo per il 2019, al dott. arch. Fabio Piuzzi,
residente a Udine in via Bezzecca n. 121/1, salvo verifica delle condizioni per stipulare
contratti con le Pubbliche Amministrazioni;

di impegnare con il soggetto incaricato la spesa di € 4.500,00, comprensivi di IVA e oneri3.
accessori, sul capitolo n° 760 voce “Spese per gestione Antiquarium Villa Pitotti”, del
Bilancio di Previsione, riclassificato sulla base delle normativa in materia di armonizzazione
contabile ai sensi del D.Lgs. n°118/2011 in Missione 5, Programma 1, Codice Piano dei Conti
1.03.02.99.999, con imputazione all'esercizio finanziario 2018;

di dare atto che si provvederà a stipulare idoneo disciplinare d'incarico  con il soggetto4.
incaricato;

di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario per gli5.
adempimenti di competenza;

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il Dirigente
VAZZAZ ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

DETERMINE n. 26 del 02-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POVOLETTO



Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 26 del 02-03-2018

Reg. Settore 26

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI
CONSERVATORE DEL MUSEO ANTIQUARIUM - APPROVAZIONE
DEL VERBALE E AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PER L'ANNO
2018

CIG

________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 02-03-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno provvisorio N.    32 del 22-02-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 05.01-1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        760 Articolo       SPESE PER GESTIONE ANTIQUARIUM VILLA PITOTTI
Causale AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI CONSERVATORE DEL

MUSEO ANTIQUARIUM - APPROVAZIONE DEL VERBALE E AFFIDAMENTO
DELL'INCARICO PER L'ANNO 2018

Importo  2018 €.                            4.500,00

Beneficiario      1507   PIUZZI FABIO

*******

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 VAZZAZ ALFREDO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DETERMINE n. 26 del 02-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POVOLETTO



Allegato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N. 26 del 02-03-2018

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI
CONSERVATORE DEL MUSEO ANTIQUARIUM - APPROVAZIONE
DEL VERBALE E AFFIDAMENTO DELL'INCARICO PER L'ANNO
2018

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI POVOLETTO,
02-03-2018

L’ INCARICATO

 RIZZI GIORGETTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DETERMINE n. 26 del 02-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POVOLETTO


